
 

 

 

Determina del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale 

 

N° GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI 11 DEL 14/01/2019 
 
 
 
 

 
 

Determinazione N° 08 

 OGGETTO: 

Impegno e liquidazione somma di €uro 25,00 comprensiva di ogni 

altro onere inerente e conseguente  a favore del Dipendente Geom. 

Mario Mancuso per spese anticipate all’Ente. -                  
Del 14/01/2019 
   

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 DATO ATTO che si è proceduto alla vidimazione di nr. 2 registri di formulari di identificazione rifiuti e di carico e scarico 

dei rifiuti presso la Camera di Commercio di Cosenza; 

 

 DATO ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Geom. Mario Mancuso ha anticipato all’Ente la somma di €uro 

25,00 per vidimazione nr. 2 registri di formulari per identificazione rifiuti e di carico e scarico rifiuti presso la Camera di 

Commercio di Cosenza con sede in Via Calabria, 33 – 87100 Cosenza;  

 

 VISTO l’impegno di spesa di €uro 25,00 comprensiva di ogni altro onere inerente e conseguente, predisposto dal 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico, imputati con codice U.1.03.01.02.001 Missione Programma 01/02 – Cap. 118 Art. 3 –  

del Bilancio 2019 in corso di formazione, destinato alle finalità di cui all’oggetto, al quale è stata data esecuzione da questo 

Servizio; 

 

 VISTA la ricevuta n. AOP/21/2019/CCS0068 del 04/01/2019 dell’avvenuta presentazione all’ufficio della Camera di 

Commercio – Ufficio per la vidimazione dei registri sopra citati di €uro 25,00 comprensivo di ogni altro onere inerente e 

conseguente con sede a Cosenza in Via Calabria, 33, che si allega alla presente determinazione per formare parte integrante e 

sostanziale del presente Atto; 

 

 CONSIDERATO che l’importo totale della ricevuta di €uro 25,00 per la vidimazione registri di formulari di identificazione 

rifiuti e di carico e scarico dei rifiuti presso la Camera di Commercio di Cosenza, sono stati pagati dal Dipendente Geom. 

Mario Mancuso; 

 

 VERIFICATA, a seguito del riscontro effettuato: 

- la regolarità della prestazione; 

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

 VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, 

ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 VISTI: 
 Il Regolamento Comunale circa le Modalità e le Procedure da seguire per la Esecuzione e l’Affidamento dei Lavori in Economia 

e per l’Acquisto di Beni e Servizi Approvato con Delibera di Consiglio Comunale nr. 13 del 02/07/2012; 

 il Regolamento Comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici adottato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.19 del 05.08.2016; 

 La Legge 241/90 e s.m.i.;  

 Il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 Il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 Il D. Lgs. 50/2016; 

 Il D.Lgs. 56/2017; 



 

 

 Il Decreto Sindacale n. 03 del 13/06/2017 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le Funzioni di Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico con attribuzione delle Funzioni Dirigenziali ai Sensi dell’Art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;        

 RITENUTO dover provvedere al rimborso delle somme suddette; 

D E T E R M I N A  
1. La Premessa è parte integrante e sostanziale  del presente Atto; 

2. Di Prenotare e Imputare la suddetta somma con codice U.1.03.01.02.001 Missione Programma 01/02 – Cap. 82 Art. 3 del 

Bilancio 2019 in corso di formazione; 

3. Di Liquidare la somma complessiva di €uro 25,00 al Dipendente Geom. Mario Mancuso per aver anticipato l’importo della 

ricevuta sopra citata per la vidimazione di nr. 2 registri formulari per identificazione rifiuti e di carico e scarico rifiuti presso 

la Camera di Commercio di Cosenza; 

4. Di Dare Atto che la presente determinazione non è soggetta al Codice Identificativo Gara (C.I.G.); 

5. La Presente Determinazione, è soggetta a Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale On - Line ai sensi della Normativa 

Vigente in materia, e contemporaneamente viene trasmessa al  Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati tutti i 

Documenti giustificativi elencati in Narrativa, vistati dal Sottoscritto, per le Procedure di Contabilità, i Controlli di 

Contabilità, i Controlli e Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 (Geom. Mario MANCUSO) 

 

 ----------------------------------- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (attestante la copertura finanziaria art.151, 

comma 4, del D.L.18/08/2000 n°267 --- art.33, comma 4, del R.C. Contabilità) 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) sulla 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA N°08 del 14/01/2019 

adottata dal Responsabile dell’AREA TECNICA e trasmessa a questo servizio in data 

14/01/2019. 

 

lì, 14/01/2019                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                   (D.ssa Rita CUNDARI) 
 

 

 

 

 

 
 

 

IL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

 

  ________________________ 

 
 

 

 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata sul sito Istituzionale nella sezione “Albo Pretorio 

On-Line” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per come indicato all'Art. 37, Comma 1,2 

del D.Lgs. 33/2013 dal 14/01/2019 al 29/01/2019 ai sensi della Legge 69/09 per rimanervi esposta per 

15 gg. Consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

Panettieri, 14/01/2019                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                    Geom. Mario Mancuso 
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nella sezione 

“Albo Pretorio On-Line” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per come indicato all'Art. 37, Comma 

1,2 del D.Lgs. 33/2013 dal 14/01/2019 al _____________ come da certificazione responsabile Albo Pretorio 

On-Line del _______________ 

 

Panettieri, ______________                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                    Geom. Mario Mancuso 

  

 

 


